
Sestava vytvořena 30.8.2022 v 13:43 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/40. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 6.9.2022

56. Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace Českému
zahrádkářskému svazu z.s. na zpracování studie zahrádkářských
osad v k.ú. Tuřany a k.ú. Dvorska, návrh smlouvy o poskytnutí

účelové dotace, návrh rozpočtového opatření  

Anotace
Orgánům města Brna je předkládán návrh na poskytnutí neinvestičního transferu Územnímu sdružení
Českého zahrádkářského svazu Brno - město (ÚS ČZS Brno - město) formou individuální dotace 50 tis.
Kč na zpracování ideové studie řešení zahrádkářských osad v k. ú. Dvorska a k. ú. Tuřany.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace Územnímu sdružení
Českého zahrádkářského svazu Brno-město, se sídlem Křenová 224/67, 602 00
Brno, IČO: 00433756, ve výši 50 tis. Kč z rozpočtu města Brna na rok 2022 na
zpracovanou studii řešení zahrádkářských osad v k. ú. Dvorska a k. ú. Tuřany.
uzavření smlouvy o poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace
Územnímu sdružení Českého zahrádkářského svazu Brno-město, se sídlem
Křenová 224/67, 602 00 Brno, IČO: 00433756, která tvoří přílohu č. ... tohoto
zápisu
rozpočtové opatření dle tabulky, z důvodu poskytnutí individuální účelové
neinvestiční dotace, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu

 2. pověřuje vedoucího Odboru životního prostředí Magistrátu města Brna podpisem této
smlouvy

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál na své R8/234 schůzi dne 31.8.2022.
Finanční výbor projednal materiál na svém 43. zasedání dne 31.8.2022.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 16



Sestava vytvořena 30.8.2022 v 13:43 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
30.8.2022 v 11:38
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
30.8.2022 v 11:35

Strana 2 / 16



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha (Zadost_individual._dotace_zahradkari_material.pdf) 5 - 10
Příloha k usnesení
(Smlouva_o_poskytnuti_ucelove_dotace_zahradkari_2022.pdf)

11 - 15

Příloha k usnesení (RO - DOLE dotace Český zahrádkářský svaz.pdf) 16 - 16

Strana 3 / 16



Důvodová zpráva 

 

Orgánům města Brna je předkládán návrh na poskytnutí neinvestičního transferu Územnímu sdružení 
Českého zahrádkářského svazu Brno - město (ÚS ČZS Brno - město) formou individuální dotace 
50 tis. Kč na zpracování ideové studie řešení zahrádkářských osad v k. ú. Dvorska a k. ú. Tuřany. 

V katastrálních územích Tuřany a Dvorska byly Statutárním městem Brnem vytipovány lokality vhodné 
pro vznik zahrádkářských osad. ÚS ČZS Brno - město, se kterým byla navázána spolupráce za účelem 
realizace těchto osad, nechalo na své náklady zpracovat ideovou studii k jednotlivým lokalitám, dle 
které je nyní připravován investiční záměr. Ideová studie obsahuje návrhy tří zahrádkářských osad ve 
formě situací, vizualizací a příkladů návrhů staveb, včetně celkového rozpočtu. Pozemky na lokalitách 
byly též geodeticky zaměřeny. 

Dále bylo Zastupitelstvem města Brna Z8/31 ze dne 7.9.2021 schváleno a dne 3.2.2022 zástupci města 
Brna a zástupci ÚS ČZS Brno - město podepsáno „Memorandum o spolupráci v oblasti podpory 
zahrádkářské činnosti pro veřejnost na území města Brna“ (Memorandum), jímž se město Brno mimo 
jiné zavazuje nalézt a vytvořit nové lokality pro zahrádkáře na území města Brna a současně projevuje 
vůli začít připravovat ve spolupráci s ÚS ČZS Brno - město vytvoření nových zahrádkářských osad. 
V rámci Memoranda se město Brno dále zavázalo poskytovat ÚS ČZS Brno – město až 100 tis. Kč ročně 
na zahrádkářské akce, vzdělávací aktivity a zapojení dětí a mládeže.  

Tato individuální dotace na zpracovanou studii řešení zahrádkářských osad však není poskytována dle 
výše zmíněného Memoranda, jež se týká zahrádkářských a vzdělávacích akcí.  

Jelikož byla studie zpracována do konečné podoby až v letošním roce 2022 a v rámci Memoranda na 
její pořízení nebyly vyčleněny potřebné finance, je předloženo rozpočtové opatření spočívající 
v poskytnutí individuální dotace ÚS ČZS Brno - město z rozpočtu Odboru životního prostředí MMB.  

 

Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. 

 

Strana 4 / 16



INDIVIDUÁLNÍ ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DOTACE 
Z ROZPOČTU MĚSTA BRNA NA ROK 2022 

Název projektu 

  

M 
Odbor životního prostředí 

22 -08- 2022 9, 

oš
lo

 
dn
e 

PR ones nota en měla sak     

F 

8 MMB: JOO EBY OL : 

  

  

  
STUDIE ŘEŠENÍ ZAHRÁDKÁŘSKÝCH OSAD 
BRNO — DVORSKA A TUŘANY   
  

Žadatel 
  

Název žadatele (dle stanov, výpisu 
z OR či zřizovací listiny) 

Územní sdružení Českého zahrádkářského svazu 
Brno - město 
  

L 43743 vedená u Městského soudu v Praze 

  

Číslo, datum a místo registrace 

žadatele 30. května 1979 

IČO / DIČ 00433756 

  

Adresa sídla žadatele (Ulice, č. 
Obec, PSC) 

p., Křenová 224/67, Trnitá, 602 00 Brno 

  

Název, adresa a číslo účtu peněžního 
ústavu žadatele 

Fio banka, a.s. 

  

7. 

Statutární zástupce“ (jméno, příjmení, 
funkce) 

Upozornění: 

Prosíme uvádět statutární/ho zástupce dle 
platných stanov či jiného dokumentu o existenci 
a právním postavení žadatele, a to v počtu a dle 
funkcí, jež jsou těmito dokumenty upraveny, a 
které zakládají oprávnění zastupovat organizaci 
navenek a činit právní úkony. V případě 
zastoupení na základě plné moci, je nutné 

doložit plnou moc. 

Ing. arch. Helena Vařejková, předsedkyně 

Způsob zastupování: 

př. jedná a podepisuje s členem představenstva 

  

Osoba odpovědná za realizaci projektu 

(jméno, příjmení, kontaktní telefon a 
email) 

Ing. arch. Helena Vařejková, 

    Číslo parcely, kde má být projekt 
realizován (místo realizace)   Parcely č. 400, 401, 402, 404, 407, 512, 552, 553, 554 a 

o88 v katastrálním území Dvorska, parcely č. 4069, 
4111/3, 41112/1 a 4127 v katastrálním území Tuřany   
  

Finance 

  

Celkové náklady na projekt (v Kč) 62 500 Kč 

  

Výše požadované dotace (v Kč / %) 50 000 Kč / 80 % 

  

Výše vlastních nebo jiných prostředků (v Kč / %) 12500 Kč /20 %     
  
  

*) podle zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech jde o referenční (nepovinný) údaj 

Magistrát města Brna | Odbor životního prostředí | Oddělení motivačních programů 
1 

 

Strana 5 / 16



Projekt 
  

1. Popis projektu - anotace 
  

(stručně a jasně formulovaný, v příloze rozveďte — max. 3 normostrany, metody a formy, jakým 

způsobem bude projekt realizován): 

Ideová návrhová studie řešení nových zahrádkářských osad v katastrálním území Dvorska a 

Tuřany a následné dílčí podrobnější rozpracování. Jedná se o tři nové lokality, které jsou 

vymezeny návrhem územního plánu v budoucí ploše zahrádek označené písm. „I“. Návrh 

respektuje podmínky využití ploch stanovené závaznou textovou části návrhu UPMB. Celková 

plocha řešeného území je 10,8 ha. 

Základní filozofií pro návrh ploch nových zahrádek je efektivní využití území, uplatnění 

ekologického přístupu k půdě i krajině a zlepšení současného stavu včetně hospodaření 

s vodou. Navržené zahrádkářské osady vytvářejí podmínky pro sociální kontakty, vždy je 

navržena klubovna se zázemím a místo pro společné setkávání a konání akcí, včetně akcí pro 

veřejnost. 

Prostor je propojen základním schématem obslužných cest, ve kterých jsou zároveň vedeny 

potřebné sítě. Kolem nich je vytyčen pravidelný rastr pozemků s chatičkami, přičemž jednotlivé 

pozemky nebudou oploceny. Návrh předpokládá zachycování dešťové vody ze střech na 

zalévání a kompostování na pozemku. V osadě je pamatováno na dětská hřiště/ pískoviště, 

protože maminky s malými dětmi jsou mezi zahrádkáři početnou skupinou. Tam, kde jsou 

prostorové možnosti, jsou navrženy sadbové skleníky (např. pro jarní vypěstování sazenic) a 

skupiny pro společný kompost, který vhodně doplňuje individuální kompostování zahrádkářů. 

Podle vlastního průzkumu víme, že kromě klasického zahrádkaření na pronajatém pozemku 

s chatičkou, je zájem o zahrádkaření v malém, jen na jednom, dvou záhonech. Tato poptávka je 

hlavně od seniorů, kteří nechtějí ztratit společenské kontakty, ale nemají už kapacitu starat se o 

větší zahrádku. Podobně mladé rodiny s dětmi spíše hledají spřátelenou komunitu a záhonek pro 

děti na jahody a hrášek jim stačí. Pro tyto „malozahrádkáře“ jsou ve dvou osadách vyčleněny 

sdílené zahrady — viz podrobnější popis jednotlivých lokalit ve Studii řešení zahrádkářských osad 

Brno — Dvorska a Tuřany (ÚS ČZS Brno-město, Typha atelier 2022). 

  

2. Gílová skupina 
  

(popis cílové skupiny projektu, jakému okruhu účastníků je projekt určen) 

Studie v této fázi stanovuje výši investičních nákladů, která slouží zástupcům města pro zařazení 
do plánů investic města Brna. Po realizaci budou cílovou skupinou zahrádkáři — veřejnost a 

občané města. 

  

3. Časový harmonogram a udržitelnost projektu 
    V první fázi (podzim 2021) proběhlo zaměření pozemků s vytvořením účelové mapy, následně 

proběhla diskuze ke konceptu a uspořádání nových zahrádek se zahrádkáři z typických 

brněnských zahrádkářských osad (Zabovřeské louky, Kraví Hora, Zlutý Kopec, Stýřice a Tesla). 

V prosinci byla dokončena situace provozně-architektonického řešení jednotlivých osad 
(půdorysné uspořádání, napojení a vedení sítí). Po setkání se zástupci města Brna a kraje, byla 
  

Magistrát města Brna | Odbor životního prostředí | Oddělení motivačních programů 
2 

 
Strana 6 / 16



  

dána priorita dvěma osadám, které byly dále rozkresleny do 3D modelu s vizualizacemi (leden 
2022). 

  

4 Očekávané přínosy projektu 
  

Posunutí do další fáze projektové přípravy (Dokumentace pro územní souhlas, dokumentace pro 
stavební povolení a prováděcí dokumentace) a do fáze realizace. 

  

5. Odůvodnění žádosti 
  

Studie poskytuje podklady a vzory pro vytvoření nových zahrádkářských osad v Brně, které jsou v 
zájmu občanů města. 

  

6 Účel požadované dotace 
  

  
(např. materiál, energie, služby: propagace, nájem, spoje, přeprava, tech. služby atp.) 

Na proplacení předprojektové dokumentace (zaměření pozemků, studie řešení zahrádkářských 
osad) a následné dílčí podrobnější rozpracování řešení objektů, kde Ize aplikovat principy 
hospodaření s dešťovou vodou a nakládání s biologickými odpady. 

  

Přílohy žádosti 
  

  

Nedílnou součástí žádosti jsou náležitosti popsané v bodě 4 Dotačních Pravidel pro poskytování 
dotací z rozpočtu města Brna a přílohy popsané v Příloze č. 2 Dotačních Pravidel pro poskytování 
dotací z rozpočtu města Brna, s nimiž je žadatel povinen se seznámit. Tato pravidla jsou dostupná 
na stránce https://ekodotace.brno.cz v dokumentech. 

  

Seznam povinných příloh: 

Příloha č. 1: Údaje prokazující existenci žadatele (např. kopie výpisu z evidenčního rejstříku žadatele) 

Příloha č. 2: Projekt (podrobný popis včetně případných zákresů a fotografií) 

Příloha č. 3: Kopie dokladu o zřízení účtu 

Magistrát města Brna | Odbor životního prostředí | Oddělení motivačních programů 
3 

  
 

Strana 7 / 16



Příloha č. 5: Finanční rozvaha projektu (vzor str. 6) 

Příloha č.6: Čestné prohlášení (vzor str. 7 případně str. 8) 

Upozornění 

Nabyvatel dotace nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti poskytování 
finančních prostředků ve smyslu čl. 107 a následujících Smlouvy o fungování Evropské 
unie, Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 a Nařízení Komise (EU) č. 651/2014. V případě, 

že Evropská komise dospěje k závěru, že poskytnuté finanční prostředky představují 
nepovolenou veřejnou podporu je povinen nabyvatel veřejnou podporu vrátit, a to včetně 
úroků. 

Žadatel bere na vědomí zpracování osobních údajů správcem (MMB) na základě čl. 6 odst. 
1 písm. b) a e) GDPR za účelem plnění smlouvy a za účelem plnění úkolů ve veřejném 
zájmu, který vzniká odesláním vyplněné žádosti o dotaci z rozpočtu města. Zpracování 
bude probíhat pouze po dobu nezbytně nutnou, popřípadě po dobu plynoucí ze zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, dále po dobu nezbytně nutnou pro splnění smlouvy, nejdéle do skončení její 
platnosti nebo do ukončení vymáhání pohledávek z ní plynoucích, popř. pro účely 
doručování sdělení týkajících se plnění ze smlouvy nebo vyřízení žádosti o dotaci. Je si 
vědom svých práv vyplývajících mu z GDPR a prohlašuje, že osobní údaje poskytnuté ke 
zpracování jsou pravdivé a přesné. Jakoukoliv jejich změnu se zavazuje bez zbytečného 
odkladu správcům sdělit. 

Žadatel je povinen do 15 dnů písemně oznámit OŽP MMB veškeré změny, které u 
něj nastanou po podání žádosti (změna adresy, čísla účtu apod.) nebo změny, které 
nastanou u údajů uvedených v projektu (termín akce, místo konání apod.). 

  

= 

FETENA VAE lava 
jméno a příjmení jméno a příjmení 

statutárního zástupce / zástupců osoby odpovědné za realizaci 

KVĎUÉ TA DOW 4lov 
  

razítkoní sdružení 
Českého zahrádkářského svazu 
i 8. D 2: 

or bo 

      

ev.č. 602000 |Č: 00433756- 

podpis 602 00 Brno © podpis 

statutárního zástupce / zástupců osoby odpovědné za realizaci 

Magistrát města Brna | Odbor životního prostředí | Oddělení motivačních programů 
4

Strana 8 / 16



FINANČNÍ ROZVAHA PROJEKTU, ROZPIS POLOŽEK POŽADOVANÉ DOTACE 

  

  

  

  

  
  

          

  

  

  

  

  

  

  

  

Kč % 

Celkové náklady na projekt 62 500,00 Kč 100 

Výše požadované dotace z rozpočtu investiční *) neinvestiční *) 80 
statutárního města Brna 

0,00 Kč 50 000,00 Kč 

Vlastní zdroje 12 500,00 Kč 20 

Jiné zdroje 0,00 Kč 0 

POLOŽKA Druh Předpoklad úhrady nákladu ze 

nákladu zdrojů (uvedeno v Kč): 

I -investiční | vlastní jiné dotace 
N - 

neinvestiční 

ZAMĚŘENÍ LOKALIT DVORSKA A N 2 500,00 | 0,00 10 000,00 
TURANY 

STUDIE ŘEŠENÍ N 10 000,00 | 0,00 40 000,00 
ZAHRADKARSKÝCH OSAD 
BRNO — DVORSKA,TURANY A 
BRNENSKÉ IVANOVICE 

CELKEM 12 500,00 | 0,00 Kč | 50 000,00             
  

*) členění nákladů na investiční a neinvestiční musí být provedeno v souladu s platnými zásadami, 

pravidly a principy účtování. Poskytovatel dotace zde doporučuje konzultaci plánovaných výdajů 
s účetním žadatele. 

Pomocná metodika k určení druhu položek je dostupná na webu: https://ekodotace.brno.cz/wp- 

content/uploads/2019/09/Metodick%C3%A1-pom%C5%AFcka-k-rozli%C5%A1en%C3%AD- 

investi%C4%8Dn%C3%ADch-a-neinvesti%C4%8Dn%C3%ADch-v%C3%BDdai|%C5%AF pdf 

Magistrát města Brna | Odbor životního prostředí | Oddělení motivačních programů 
5

Strana 9 / 16



ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ ŽADATELE O DOTACI Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA BRNA 
NA ROK ... 

  

  

Žadatel (název právnické osoby): Územní sdružení Českého zahrádkářského svazu Brno - město 

tímto čestně prohlašuje, že (nehodící se škrtne): 

je / není v likvidaci; 

je / není proti němu zahájeno insolvenční řízení; 

bylo / nebylo vůči němu vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut 

pro nedostatek jeho majetku; 

je / není veden jako dlužník v insolvenčním rejstříku dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 
a způsobu jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

je / není proti němu veden výkon exekuce dle jeho znalostí; 

má / nemá k datu podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti vůči veřejným rozpočtům; 

vede / nevede soudní spor se statutárním městem Brnem a pokud ano, jaký je předmět sporu; 

nežádá o dotaci na tentýž projekt na jiném odboru Magistrátu města Brna; 

byl / nebyl vůči němu vydán Komisí (EU) inkasní příkaz ke zpětnému získání neoprávněně 

vyplacené podpory, v návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená podpora 

prohlášena za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem; 

je / není podnikem v obtížích v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 

17. června 2014, článkem 2, odst. 18. 

o realizaci akce budou řádně informovány příslušné úřady veřejné správy a akce proběhne 

v souladu s veřejnoprávními předpisy 

  ČC “ h T : 

Kw 29.84 DZ Územní sdružení 
Českého zahrádkářského svazu 

Brmo - město 

ev.č. 602000 IČ: 00433756 
602 00 Brno (2)       

Razítko a podpis žadatele 

  

Magistrát města Brna | Odbor životního prostředí | Oddělení motivačních programů 
6 

 
Strana 10 / 16



smlouva č. 4222091625 

Stránka 1 z 5 
 

SMLOUVA 

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna  
(dále jen „smlouva“) 

 

Smluvní strany: 
  

1. Statutární město Brno, 
se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 

zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 

IČO: 44992785 

DIČ: CZ 44992785 

ve věcech smluvních je oprávněn jednat: 
Ing. Martin Vaněček, vedoucí Odboru životního prostředí MMB 

ve věcech technických je oprávněna jednat: 
Ing. Lenka Doležalová, referent ochrany a tvorby zeleně Odboru životního prostředí MMB. 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 

Číslo účtu: 111211222/0800  
(poskytovatel) 

 

 

2. Územní sdružení Českého zahrádkářského svazu Brno-město,  

se sídlem Křenová 224/67, Trnitá, 602 00 Brno, 

Právní forma: pobočný spolek 

zastoupená předsedkyní výboru Ing. Arch. Helenou Vařejkovou 

IČO: 00433756 

vedená u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou L 43743 

Bankovní spojení: Fio banka, a.s., Millennium Plaza, V Celnici 10, 117 21 Praha 1 

Číslo účtu: (není plátcem DPH) 
(příjemce) 
 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 159 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

   

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města Brna 

 

I. 

Předmět a účel smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí finanční dotace z rozpočtu města Brna Územnímu sdružení 
Českého zahrádkářského svazu Brno-město za účelem financování zpracované ideové návrhové 
studie nových zahrádkářských osad v katastrálním území Dvorska a Tuřany. 

 

2. Dotace z rozpočtu města Brna se příjemci poskytuje v souladu s podanou žádostí 
č.j. MMB/0427780/2022 (dále jen „žádost“), včetně příloh, a to k úhradě neinvestičních nákladů 
spojených s pořízením ideové studie řešení zahrádkářských osad včetně zaměření pozemků. 
Jednotlivé položky rozpočtu jsou blíže specifikovány v žádosti a jsou pro příjemce závazné. 

Strana 11 / 16



smlouva č. 4222091625 

Stránka 2 z 5 
 

 
 

II. 

Čerpání dotace 

 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci ze svých rozpočtových prostředků ve výši 
50.000 Kč (slovy padesáttisíckorunčeských) na neinvestiční náklady, blíže specifikované v čl. I této 
smlouvy, ve lhůtě do 1 měsíce od nabytí účinnosti smlouvy, a to jednorázovým převodem celé 
poskytované částky na účet příjemce. 

 

 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Příjemce se zavazuje odděleně vést a sledovat v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace 

a umožnit účetní i fyzickou kontrolu čerpání dotace v souvislosti se zákonem č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhláškou MF č. 416/2004 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů, dále ve smyslu zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), 
ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je oprávněn v případě zjištění nesrovnalostí požadovat 
vysvětlení a doplnění příslušných dokladů. 

 

2. Příjemce je povinen použít dotaci pouze na úhradu nákladů, které jsou specifikovány v čl. I této 
smlouvy, a to v období nejdříve od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 při dodržení zásad hospodárnosti, 
účelnosti a efektivnosti vynaložených prostředků. 

 

3. Pokud je příjemce plátcem daně z přidané hodnoty (DPH) a vznikne mu v souvislosti s předmětem 
poskytnuté dotace nárok na uplatnění odpočtu DPH na vstupu podle zák. č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uvede veškeré uznatelné výdaje bez DPH. DPH 
není pro příjemce uznatelným výdajem. 

 

4. Příjemce je povinen nejpozději do 31. 1. 2023 poskytnutou dotaci řádně finančně vypořádat 
(vyúčtovat) na předepsaném formuláři (formulář pro finanční vypořádání dotace dostupný na 
https://www.brno.cz/w/odbor-zivotniho-prostredi). Příjemce je povinen doložit poskytovateli 
doklady prokazující využití dotace v souladu s touto smlouvou. Jedná se zejména o kopie účetních 
dokladů, tj. účtenek, výdajových a příjmových dokladů, faktur, smluv a bankovních výpisů 
prokazujících provedení úhrady vykazovaných výdajů. Příjemce se zavazuje, že předložené účetní 
doklady ve výši poskytnuté dotace nebyly a nebudou duplicitně použity ve vyúčtování dotace 
poskytnuté jiným subjektem. Všechny kopie účetních dokladů musí mít náležitosti dle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdější pozdějších předpisů. 

 

5. Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení originálních účetních dokladů 
prokazujících použití dotace uvedením textu „Hrazeno z dotace SMB ve výši ….. Kč na základě 
smlouvy č.  …..“. 

 
6. Poskytovatel je oprávněn zkontrolovat účelnost a úspornost vynaložených nákladů hrazených 

z prostředků tvořících dotaci. Příjemce je povinen umožnit OŽP MMB věcnou kontrolu účetnictví 
umožňující prověřit veškeré příjmy a výdaje příjemce související s předmětem a účelem smlouvy. 
V případě zjištění nesrovnalostí je oprávněn požadovat doplnění příslušných dokladů. 

 

Strana 12 / 16



smlouva č. 4222091625 

Stránka 3 z 5 
 

7. Zjištěné nesrovnalosti či vady ve vyúčtování budou příjemcem řádně vysvětleny a neprodleně 
doplněny. 

8. Příjemce je povinen písemně sdělit poskytovateli, že účel, na který má být dotace použita, nebude 
realizován, a to nejpozději do 30 dnů od zjištění této skutečnosti. Nejpozději k tomuto termínu 
je příjemce povinen nepoužité (nevyčerpané) peněžní prostředky vrátit na účet poskytovatele, a to 

takto: 

- v roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet č. 111 211 222/0800, pod variabilním 
symbolem, kterým je číslo smlouvy, 

- po 1. 1. do 28. 2. následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet 
č. 111 350 222/0800, pod variabilním symbolem 64022229, 

- po 1. 3. následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet č. 111 158 222/0800, 

pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy. 
 

9. Příjemce je povinen vrátit dotaci nebo její část použitou v rozporu s účelem schváleným 
ve smlouvě, a to do 30 dnů od doručení výzvy k vrácení dotace na účet poskytovatele. 

 

10. Každé neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních prostředků příjemcem 
vč. porušení povinností stanovených touto smlouvou je porušením rozpočtové kázně ve smyslu 

§ 22 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

11. Příjemce je povinen písemně oznámit jakoukoliv změnu v údajích uvedených v předložené žádosti 
a čestném prohlášení, zejména svůj případný zánik, transformaci, sloučení, změnu statutárního 
zástupce apod. či změnu vlastnického vztahu k věci, na niž se dotace poskytuje. 

 

12. Příjemce nesmí dotaci poskytnout jiným fyzickým nebo právnickým osobám. Dotaci nelze převést 
na jinou fyzickou nebo právnickou osobu, která pro příjemce zajišťuje realizaci projektu. Příjemce 
je vždy povinen použít dotaci k přímým platbám dle účelu. 

 

13. Příjemce se zavazuje v případě ukončení své činnosti bezodkladně a písemně o této skutečnosti 
informovat poskytovatele. Tuto povinnost má i v případě přechodného přerušení této činnosti 
s informací o příčinách, které k tomuto stavu vedly, a předpokládanému obnovení svojí činnosti. 
Současně se zavazuje, že učiní vše potřebné k tomu, aby k obnovení činnosti došlo v co nejkratším 
termínu. 

 

14. Příjemce nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti poskytování finančních 
prostředků ve smyslu čl. 107 a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie, Nařízení Komise (EU) 

č. 1407/2013 a Nařízení Komise (EU) č. 651/2014. V případě, že Evropská komise dospěje 
k závěru, že poskytnuté finanční prostředky představují nepovolenou veřejnou podporu je povinen 
příjemce veřejnou podporu vrátit, a to včetně úroků. 

 

15. Příjemce je povinen uvádět na všech tištěných a elektronicky zpracovaných materiálech a akcích, 
hrazených z poskytnuté dotace, že se projekt uskutečnil za finanční podpory statutárního města 
Brna a povinnost poskytnout poskytovateli vzory takto vydaných materiálů. V případě použití loga 
města Brna zašle příjemce žádost o udělení souhlasu e-mailem spolu s výtvarným návrhem 
a umístěným logem Brna v souladu s „Manuálem jednotného vizuálního stylu statutárního města 
Brna“ (dále jen „Manuál“) na logo@brno.cz. V případě užití znaku města Brna podá příjemce 
písemnou žádost spolu s výtvarným návrhem na Odbor vnitřních věcí MMB. 

Strana 13 / 16



smlouva č. 4222091625 

Stránka 4 z 5 
 

 

 

IV. 

Sankční ustanovení 
 

1. Za méně závažná porušení povinností vyplývajících z této smlouvy, se považují následující 
porušení a nepravdivá prohlášení, za které se uloží odvod: 

a) za nepravdivá prohlášení o údajích uvedených v „Žádosti o dotaci z rozpočtu města Brna“ 
činí odvod 1 % z poskytnuté dotace, 

b) za dodání finančního vypořádání dotace po termínu (nejvýše v náhradním termínu 
stanoveném poskytovatelem) činí odvod 1 % z poskytnuté dotace, 

c) za neoznámení ukončení své činnosti činí odvod 1 % z poskytnuté dotace. 
 

2. Za porušení ustanovení čl. III. bod 3 – druhá věta a následující ustanovení bodu 3, dále čl. III. bod 5 

této smlouvy je stanovena sankce spočívající v okamžitém navrácení dotace v plné výši. 
 

3. Dotace či její část se považuje za vrácenou dnem, kdy byla připsána na účet poskytovatele. 

 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Vztahy touto smlouvou zvláště neupravené se řídí českým právním řádem a stejně se postupuje 
i při výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 

 

2. Smluvní strany se ve smyslu § 167 odst. 1, písm. a) zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů dohodly, že příjemce i poskytovatel může podat písemný návrh na zrušení 
veřejnoprávní smlouvy i bez udání důvodu. Součástí návrhu musí být vzájemné vypořádání práv 
a závazků. 

 

3. Poskytovatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (zejména 
§ 9 odst. 2 zákona). 

 
4. Poskytovatel jako správce osobních údajů plní prostřednictvím tohoto ustanovení informační 

povinnost vůči subjektu údajů ve smyslu čl. 13 obecného nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a souvisejících právních předpisů (dále jen 

„GDPR“) a informuje subjekt údajů, že na webových stránkách (https://www.brno.cz/GDPR v sekci 

Ochrana osobních údajů) jsou uveřejněny informace o právech subjektů údajů dle GDPR. Právní 
titul zpracování osobních údajů je čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR. 

 

5. Příjemce podpisem této smlouvy prohlašuje, že se seznámil s platnými obecnými Zásadami pro 
poskytování dotací z rozpočtu města Brna a Pravidly pro poskytování dotací z rozpočtu města 
Brna. 

 

Strana 14 / 16

https://www.brno.cz/fileadmin/user_upload/sprava_mesta/magistrat_mesta_brna/OOBR/CELEX_32016R0679_CS_TXT.pdf
https://www.brno.cz/fileadmin/user_upload/sprava_mesta/magistrat_mesta_brna/OOBR/CELEX_32016R0679_CS_TXT.pdf


smlouva č. 4222091625 

Stránka 5 z 5 
 

6. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnou formou se souhlasem obou stran, 
označenými jako dodatek ke smlouvě s pořadovým číslem, potvrzenými oběma smluvními 
stranami.  

 

7. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž příjemce obdrží jeden a poskytovatel tři 
výtisky. 

 

8. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle, což 
stvrzují svými podpisy. 

 

9. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel odešle smlouvu správci registru 

smluv k uveřejnění. 
 

 

Doložka 

 

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z8/….. konaném 

dne ……… 2022. 

 

 

 

 

 

 

V Brně dne: V Brně dne:  
za poskytovatele: za příjemce: 
 

 

 

 

…………………… …………………………. 
Ing. Martin Vaněček                   Ing. arch. Helena Vařejková 

vedoucí Odboru životního prostředí MMB          předsedkyně výboru 

pověřený podpisem této smlouvy Územní sdružení Českého  

Z8/….zasedáním ZMB                                                  zahrádkářského svazu Brno - město 

 

 

Strana 15 / 16



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 22.08.2022 rozpočtu + - po  změně

4200 3745 5166 7420 Konzultační, poradenské a právní služby 2 048 -50 1 998
4200 3745 5222 7420 Neinvestiční transfery spolkům 0 50 50

Rozpočtové opatření

Běžné výdaje - přesun                                                                                                                                          

Strana 16 / 16


